
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 52 DEL 16/03/2017 
 
 
OGGETTO: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO 
TRA CAPRI E ANACAPRI. SELEZIONE TECNICI PER REDAZIONE 
STUDIO DI FATTIBILITÀ. - CIG 6737620BE7. LIQUIDAZIONE 
PRESTAZIONE DI LAVORO OCCASIONALE AL COMMISSARIO DI GARA 
ING. SALVATORE ROSSI. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.237
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 52 
 
Oggetto: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E 

ANACAPRI. SELEZIONE TECNICI PER REDAZIONE STUDIO DI 
FATTIBILITÀ. - CIG 6737620BE7. LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE DI 
LAVORO OCCASIONALE AL COMMISSARIO DI GARA ING. SALVATORE 
ROSSI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

 
Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che: 
 
• con determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 27 del 30.12.2015 veniva 

predisposto il bando per la selezione di tecnici e/o studi tecnici per la redazione dello studio di 

fattibilità per il collegamento di trasporto pubblico su ferro tra Capri e Anacapri e impegnata la 

spesa di € 200.000,00; 

• con determinazione della Centrale di Committenza n. 21 del 14.12.2016, R.G. n. 1182, veniva 

nominata e costituita la commissione giudicatrice (II fase) per la gara tesa alla selezione di 

tecnici per la redazione dello studio di fattibilità –CIG 6737620BE7 numero gara 6489915; 

• la commissione è così composta: 

• Presidente – dott. Lorenzo Capuano, Segretario comunale; 

• Componente – prof. Pasquale De Toro; 

• Componente – ing. Salvatore Rossi; 

• Segretario verbalizzante – arch. Filippo Di Martino; 

• con determinazione dello scrivente n. 354 del 23.12.2016, R.G. n. 1232, veniva stabilito che il 

compenso dei componenti la commissione di gara è di € 350,00 a seduta per un numero stimato 

di cinque sedute e di € 200,00 per ogni seduta ulteriore rispetto alle cinque stimate, oltre al 

rimborso delle spese di viaggio e vitto, ossia per l’importo complessivo di € 5.500,00; 

• con la stessa determinazione veniva dato atto che per le spese di vitto e alloggio si sarebbe 

provveduto tramite il Servizio Economato; 

• con determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 4 del 20.2.2017, R.G. n. 179, veniva 

preso atto dei verbali della gara espletata ai fini della alla selezione di tecnici per la redazione 

dello studio di fattibilità in oggetto e, per l’effetto, aggiudicato il relativo servizio al R:T.P. 

Sintagma s.r.l. – Gruppo Clas s.p.a.; 

• con nota assunta al ns. prot. n. 3288 il 6.3.2017, l’ing. Salvatore Rossi, commissario di gara, ha 

trasmetto la parcella professionale dell’importo di € 1.950,00, al lordo della ritenuta d’acconto 

del 20% e fuori campo di applicazione IVA, ai sensi dell’art. 5 del DPR 633/72 e s.m.i., relativa 

alla prestazione di lavoro occasionale resa per le sei sedute della gara in parola,  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

Considerato che: 
 

• la commissione giudicatrice (II fase) per la gara in oggetto si è riunita nelle sedute del 

14.12.2016, 21.12.2016, 27.12.2016, 10.1.2017, 18.1.2017, 8.2.2017, come risulta dai relativi 

verbali; 

 

• occorre liquidare l’importo di € 1.950,00 per la prestazione di lavoro occasionale resa per le sei 

sedute della Commissione giudicatrice per la gara in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare, all’ing. Salvatore Rossi, C.F. RSSSVT58R17L245J, l’importo di € 1.950,00, al 

lordo della ritenuta d’acconto del 20% e fuori campo di applicazione IVA, ai sensi dell’art. 5 del 

DPR 633/72 e s.m.i., quale compenso per la prestazione di lavoro occasionale resa, quale 

componente della Commissione giudicatrice, per le sei sedute della gara in parola; 
 

2) di prelevare l’importo complessivo di € 1.950,00 alla missione 10.02.2.0202 capitolo 315500 del 

F.P.V. 2016, sul quale è impegnata la spesa per l’intero studio di fattibilità delle opere in 

oggetto; 

 

3) di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato IBAN IT64X0200840292000003703352, nel rispetto della normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

4) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. in 

legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

5) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000. 

      IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

      f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 
 

 



Comune di Anacapri

Pareri

236

COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E ANACAPRI. SELEZIONE
TECNICI PER REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ. - CIG 6737620BE7. LIQUIDAZIONE
PRESTAZIONE DI LAVORO OCCASIONALE AL COMMISSARIO DI GARA ING. SALVATORE
ROSSI.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 237
16/03/2017Data adozione:

16/03/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/03/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


